

# פניני שמשון • כריאת האדם

## חובת האדם בעולמו

~ מאמר נפלא מתוך הספר תולדות שמשון ~

ומתחלה נשים לב, מהו אדם, ומה יעשה להשלים חובתו בעולם הזה לקיום נפשו ולקיום העולם. אדם הוא שם חשוב, ולכן אמר הכתוב אדם אתם, אתם קרויים אדם. ועוד כתיב בהו ואתם תהיו לי ממלכת כהנים, והתנא שאמר כל ישראל בני מלכים הם, ולא אמר מלכים הם כדכתיב בקרא.

**האמת יורה דרכו, כי האדם בעוה"ז אינו עשוי לישב בארמונו ולשכון כמלך בגדוד, רק להיות כמו ממונה של המלך מלכי המלכים לקיים עולמו, ולעשות נחת רוח ליוצרו. כמו שיעשה מלך האדמה, שימנה רב ושליט בכל מדינותיו שיקיימו לו מדינותיו בכבוד, ולגבות מהם המס כדי שיתמלאו אוצרות שלו.**

ולכן קודם כריאת האדם אמר הכתוב ואדם אין לעבוד את האדמה, ולא די שמכלל לאו אתה שומע הין, שאדם נברא לעבוד את האדמה ולקיום העולם, אלא שבא בזה קרא מפורש ויקח ה' אלקים את האדם ויניחהו בגן עדן לעבדה ולשמרה. וכן אמר דוד יצא אדם לפעלו ולעבודתו עדי ערב. אם כן מה שאמרו ישראל בני מלכים הם, רצה לומר כמו שרים ממונים

מהמלכים לעבוד עבודתו, והפסוק שאומר ממלכת, סמיך ליה תהיו לשון עתיד, כי לעתיד ישבו לבטח איש תחת גפנו ותחת תאנתו, כמו מלכים גמורים, ואף בשעת מתן תורה היה הכל מתוקן, כדכתיב חרות על הלוחות, חירות ממלאך המות וכו', אם לא היו חוטאים כנודע.

ומעתה שהאדם ממונה על מדינתו של הקב"ה שהוא העולם, יש לו לשום כל מגמתו כדי למלאות אוצרו של הקב"ה מנפשות טהורות, לזכות ולזכות אחרים עמו, וכשם שאם איש אחד יבזבז ממון המלך, אותו השר והממונה מחוייב לעשות בו משפט המלך, כך כל ישראל ערבים זה לזה, שאם יחטא האחד מחוייב חבירו להוכיחו ולהדריכו באורח משפט. צאו וראו מיעקב, כשנתמנה על צאן לבן מה כתיב בו הייתי ביום אכלני חורב וכו' טריפה לא הבאתי אליך אנכי אחטנה מידי תבקשנה, ואף הקב"ה רוצה לדרוש צאנו מאת הרועים כדכתיב הנני אל הרועים ודרשתי את צאני מידם. ואינו מן התימא שאם אדם אחד יעבור עבירה אחת, יכריע עצמו ואת כל העולם לכף חובה, כי כל אחד

ואחד תלוי בחבירו ובכל העולם, ומשום הכי נברא אחרון לכל מעשה בראשית, לפי שהוא קיום הכל, ויש לו לפקח עינו על הכל, ואין לומר שאדברא נברא באחרונה כדי שיהיה זנב לכל העולם, שאם היה ראש שר וממונה היה לו להבראות מתחלה, כדרך השר והמנהיג שהולך בראשונה, כדכתיב ויעבור מלכם לפניכם.

זה אינו, דהא קרא כתיב אחר וקדם צרתני, הוא אחרון והוא ראשון, אם ירצה לעבוד עבודתו ולתת נחת רוח למלכו, כמו שיעשה כל מנהיג חכם וטוב, אז הוא ראשון. כמו שכתוב במדרש אם זכה אדם אומרים לו אתה קדמת לכל מעשה בראשית, יש לך קדימה על כל הנבראים, שאתה ראוי והגון לקיים העולם ולתת גדולה להקב"ה, מה שאינם יכולים לעשות שאר הנבראים כולם. ואם לאו, אומרים לו יתוש קדמך, שלשול קדמך, יש אדרבא יותר מעלה ורוממות לשקצים יותר שפלים ממה שיש לך, שהם אינם משחיתים העולם כמו האדם, שבעת שאינו רוצה להשתדל בקיומו הרי הוא מתעסק באיבודו.

ולזה ירמוז מה שאמרו רבותינו ז"ל במסכת יומא אין מעמידין פרנס על הצבור אלא אם כן קופה של שרצים תלויה לו מאחוריו. דקשה אמאי נקט לישנא דקופה של שרצים. אלא מי שהוא פרנס שיש לו גדולה על הצבור, צריך להשתדל בצרכי צבור

ובקיומם, ושמעשיו מוכיחים עליו שבדאי לא יקלקל העולם, ואם לאו הרי הוא גרוע מהשרצים.

**ואף אחרי ראותנו הפסוק אחר וקדם צרתני, אין לנו לומר כי יהיה ברשותנו לזכות ושלא לזכות, להיות שר ממונה לקיים העולם או לאו, כי בעל כרחו צריך האדם לקבל עליו שררה זו ולהיות ממונה ושליח של המקום. כי בשלמא מלך האדמה אם ירצה לעשות אזה, מן אדם שר ומנהיג על אזה מקום, צריך לעיין מתחלה אם נולד תחת ממשלתו ואם הוא יושב תחת רשותו, ואז יכול בעל כרחו לכופו לקבל עליו שררה ההיא אף אם לא ירצה. אמנם אם לא יהיה נולד ותושב במדינתו, אינו יכול לו. אבל הקב"ה שהוא אדון כל העולם, והכל מעשה ידיו, מי יכול להשטט ממנו, והלא יונה כשרצה למאן ללכת בשליחותו של מקום וברח ממנו, לא הועילה לו בריחתו. ומדרך המוסר נמי האדם אינו יכול לסרב, כי אין מסרבין לגדול.**

(תולדות שמשון פרק א, ע"ש עוד במתיקות ובהרחבה)



### ששון וששנה וששון

בקול רינה וזערה נשגור  
טנא עלא איחולים  
וברכות  
להאי גברא רבא יקירא

הרה"ח

- יוסף מנחם פישמן שלישי

ולחזונו היקר, ראש וראשון למען הפגנת תורת דרע שמשון

הרבני המופלג ר'

מנחם בנימין פאשקעס שלישי

ולמחזונו היקר הרה"ח

יצחק אלטר צוויבל שלישי

ולכל המשפחות הנכבדות הי"ו



### לכבוד שעת נישואי החתן

המופלג בתורה ויר"ש

יעקב בנימין פישמן הי"ו

עב"ג הכולה שרה חנה שתח"י

בורא עולם השלם זה הבנין וזוכו לבנות בית נאמן  
בישראל וירא חזיונו רוב ששחה נחת מהם ומכל יצו"ח  
ויצלה חזיונו יפה לבנין עדי עד עב"ג תפן כעב"ג תפן  
לשם ולתפנת המשפחות ולתפנת כל בית ישראל



## 'קול זרע שמשון'

ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"ב 716-229-4808

לונדון 0333-300-2515

לשון הקודש \* אידיש \* אנגלית \* צרפתית

**השחתפו עמנו. יחד נכניס למקומות נוספים את אור תורת 'זרע שמשון'**

**בחרומה קבועה או חד פעמית**

**הינכם שותפים לכל הפצת תורת המחבר בכל העולם!**

• ושאתם יולכר בשעת הלימוד הקבוע בריבית לשיעור ולמברכה!

ארץ ישראל 05271-66450 • ארה"ב 347-496-5657



ארץ ישראל 02-80-80-500 05271-66450  
ארה"ב 347-496-5657

ניתן להשיג בחנויות הספרים

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



הוציא לאור זרע שמשון ע"י זרע שמשון ע"ר

ניתן להפקיד בבנק מורכטיל (17)  
סניף 635 מ.מ. 71713028 ע"ש זרע שמשון  
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ  
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון"  
בארה"ק: 05271-66-450  
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומוזני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו